INDICAÇÃO N°: 224 /2015

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente  da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente

O Vereador  que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o sobreano Plenário,  que seja encaminhado ao Sr.  Prefeito Vladimir de Faria
Azevedo, solicitando a capina para a Rua Ibirité, nº 1615, Bairro Alvorada, em toda sua extensão,
próximo a passarela para o Bairro Serra Verde.

JUSTIFICATIVA:

Justificamos o pedido devido a solicitação dos moradores da rua em questão, pois a mesma está
com o mato muito alto e em grande quantidade, trazendo muitos transtornos para os moradores do
local,  além de risco para a saúde dos mesmos, pois com esse problema estão surgindo animais
peçonhentos, risco de dengue por acúmulo de sujeira, entre outros.

Divinópolis, 04 de Março de 2015.

Marcos Vinícius Alves da Silva
LÍDER DO PARTIDO SOCIAL CRISTÃO – PSC

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE JUSTIÇA